

**EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)**

Período: 01/07/2024 al 31/07/2024

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
<b>1</b>	<b>PT INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>2.048.223.316,00</b>	<b>1.502.207.266,49</b>	<b>73,34 %</b>
<b>1.1</b>	<b>PT INGRESOS DE JURISDICCION MUNICIPAL</b>	<b>535.197.116,00</b>	<b>256.260.882,99</b>	<b>47,88 %</b>
<b>1.1.1</b>	<b>PT INGRESOS TRIBUTARIOS (TASAS Y CONTRIBUCIONES)</b>	<b>170.093.000,00</b>	<b>148.404.168,64</b>	<b>87,25 %</b>
1.1.1.01	PI CONTRIB.QUE INCIDEN SOBRE LOS INMUEBLES AÑO CTE	38.250.000,00	38.188.219,69	99,84 %
1.1.1.02	PI CONTRIB.QUE INCIDEN S/EL COMERCIO Y LA IND. AÑO CT	18.750.000,00	22.007.553,50	117,37 %
1.1.1.03	PI CONTRIB.QUE INC.S/ESPECTACULOS Y DIVERSIONES PUBL.	2.240.000,00	0,00	0,00 %
1.1.1.04	PI CONTRIB.QUE INC.S/LA OCUP. Y COMER. EN LA VIA PUB.	2.240.000,00	137.200,00	6,13 %
1.1.1.05	PI DERECHOS OFICINA LIBRETA SANIDAD	50.000,00	97.000,00	194,00 %
1.1.1.06	PI RECAUDACION CASA PARENSE	5.357.000,00	6.310.500,00	117,80 %
1.1.1.07	PI DERECHOS OFICINA CARNET CONDUCTOR	6.000.000,00	4.031.172,00	67,19 %
1.1.1.08	PI CONTRIB. QUE INC. S/ LOS CEMENTERIOS AÑO CTE.	3.600.000,00	4.076.647,77	113,24 %
1.1.1.11	PI CONTRIB. POR SERV. RELAT. A CONSTR. DE OBRAS PRIV.	416.000,00	0,00	0,00 %
1.1.1.12	PI CONTRIB. POR INSPECCION ELECTRICA Y MECANICA	27.900.000,00	33.194.601,78	118,98 %
1.1.1.14	PI DERECHOS DE OFICINA	8.000.000,00	6.095.109,47	76,19 %
1.1.1.15	PI TASAS POR SERVICIOS DEL REGISTRO CIVIL	320.000,00	259.760,00	81,18 %
1.1.1.16	PI OTROS TRIBUTOS	17.470.000,00	20.902.833,00	119,65 %
1.1.1.18	PI TASA DE SERV. A LA PROPIEDAD EJERCICIOS ANTERIORES	7.500.000,00	1.207.517,12	16,10 %
1.1.1.19	PI CONTRIB QUE INC S/EL COM. Y LA INDU. EJERCICIO ANT	4.800.000,00	38.426,23	0,80 %
1.1.1.20	PI CONTRIB. QUE INCIDE SOBRE CEMENTERIO EJE. ANTERIOR	4.800.000,00	22.710,53	0,47 %
1.1.1.22	PI CONTRIB.P/AUTOMOTORES ACOPLADOS Y AFINES	12.800.000,00	11.765.127,99	91,92 %
1.1.1.23	PI CONTRIBUCION POR AUTOMOT.AC.Y AFINES AÑOS ANTERIOR	9.600.000,00	69.789,56	0,73 %
<b>1.1.2</b>	<b>PT OTROS INGRESOS DE JURISDICCION MUNICIPAL</b>	<b>365.104.116,00</b>	<b>107.856.714,35</b>	<b>29,54 %</b>
<b>1.1.2.02</b>	<b>PT RENTAS QUE PRODUCE EL PATRIMONIO MUNICIPAL</b>	<b>312.895.000,00</b>	<b>77.471.351,60</b>	<b>24,76 %</b>
1.1.2.03	PI MULTAS	300.000,00	0,00	0,00 %
<b>1.1.2.04</b>	<b>PT INGRESOS POR CONTRIBUCION DE MEJORAS</b>	<b>47.680.200,00</b>	<b>25.590.127,75</b>	<b>53,67 %</b>
1.1.2.06	PI EVENTUALES E IMPREVISTOS	4.228.916,00	4.795.235,00	113,39 %
<b>1.2</b>	<b>PT DE OTRAS JURISDICCIONES</b>	<b>1.513.026.200,00</b>	<b>1.245.946.383,50</b>	<b>82,35 %</b>
<b>1.2.1</b>	<b>PT PARTICIPACION IMPUESTOS PROVINCIALES Y NACIONALES</b>	<b>741.425.000,00</b>	<b>760.722.874,07</b>	<b>102,60 %</b>
1.2.1.03	PI COPARTICIPACION IMPOSITIVA AÑO DEL EJERCICIO	553.151.000,00	658.962.557,56	119,13 %
1.2.1.04	PI COPARTICIPACION IMPOSITIVA AÑOS ANTERIORES	20.000.000,00	0,00	0,00 %
1.2.1.05	PI INGRESOS FONDO FINANC. DESC. PROVINCIAL	82.274.000,00	101.760.316,51	123,68 %
1.2.1.06	PI FONDO DESCENTR. AÑOS ANTERIORES	74.000.000,00	0,00	0,00 %
1.2.1.07	PI FONDO FEDERAL SOLIDARIO	12.000.000,00	0,00	0,00 %
<b>1.2.2</b>	<b>PT APORTES NO REINTEGRABLES</b>	<b>755.960.300,00</b>	<b>482.501.825,03</b>	<b>63,83 %</b>
<b>1.2.2.01</b>	<b>PT APORTES PARA EJECUCION DE OBRAS EN COPARTICIPACION</b>	<b>122.920.200,00</b>	<b>80.392.925,67</b>	<b>65,40 %</b>
1.2.2.02	PI SUBVENCIONES Y SUBSIDIOS PROVINCIALES Y NACIONALES	295.900.000,00	296.835.455,56	100,32 %
1.2.2.03	PI CONVENIO CBA. AMBIENTE	100,00	0,00	0,00 %
1.2.2.05	PI OBRA CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL	55.000.000,00	0,00	0,00 %
1.2.2.06	PI PROG. AYUDA MUNIC. (FOCOM)	30.000.000,00	0,00	0,00 %
1.2.2.07	PI PROGRAMA FODEMMER PARA ESCUELAS	27.520.000,00	22.469.010,28	81,65 %
1.2.2.08	PI PAICOR	64.000.000,00	80.551.651,03	125,86 %
1.2.2.09	PI F.O.M.E.E.P	5.000.000,00	0,00	0,00 %
1.2.2.10	PI ENTE INTERMUNICIPAL ANSENUZA VERDE	0,00	0,00	0,00 %
1.2.2.11	PI OBRA RED DOMICILIARIA GAS NATURAL	38.000.000,00	2.252.782,49	5,93 %

**EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)**

Período: 01/07/2024 al 31/07/2024

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
1.2.2.12	PI OBRA CONST. VIVIENDA CASA PROPIA	80.000.000,00	0,00	0,00 %
1.2.2.13	PI PROGRAMA DE VIVIENDA SEMILLA	22.400.000,00	0,00	0,00 %
1.2.2.14	PI CENTRO DE INTERPRETACION	15.220.000,00	0,00	0,00 %
1.2.2.15	PI OBRA BICISENDA	0,00	0,00	0,00 %
<b>1.2.3</b>	<b>PT OTROS INGRESOS DE OTRAS JURISDICCIONES</b>	<b>15.640.900,00</b>	<b>2.721.684,40</b>	<b>17,40 %</b>
<b>1.2.3.01</b>	<b>PT INGRESOS POR MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL</b>	<b>15.640.100,00</b>	<b>2.721.684,40</b>	<b>17,40 %</b>
<b>1.2.3.02</b>	<b>PT INGRESOS POR ORG. NACIONALES PARA LA VIVIENDA</b>	<b>800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>2</b>	<b>PT INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>176.657.400,00</b>	<b>231.428.207,54</b>	<b>131,00 %</b>
<b>2.1</b>	<b>PT USO DEL CREDITO</b>	<b>26.000.000,00</b>	<b>64.993.400,00</b>	<b>249,97 %</b>
<b>2.1.1</b>	<b>PT DE INSTITUCIONES BANCARIAS</b>	<b>26.000.000,00</b>	<b>64.993.400,00</b>	<b>249,97 %</b>
2.1.1.03	PI BANCO PCIA. CORDOBA P/ ADQUISICION MAQUINARIAS	6.000.000,00	0,00	0,00 %
2.1.1.05	PI CREDITO DE INSTITUCIONES BANCARIAS O MUTUAL	20.000.000,00	64.993.400,00	324,97 %
<b>2.2</b>	<b>PT REEMBOLSO DE PRESTAMOS</b>	<b>22.107.000,00</b>	<b>26.652.442,23</b>	<b>120,56 %</b>
<b>2.2.1</b>	<b>PT DE FRENTISTAS Y BENEFICIARIOS DE OBRAS</b>	<b>2.092.000,00</b>	<b>227.731,87</b>	<b>10,89 %</b>
2.2.1.01	PI COBRO CUOTA ADJUDICATARIOS DE VIVIENDAS EPAM	32.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.02	PI COBRO CUOTAS ADJUDICATARIOS VIVIENDAS MUNICIP	10.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.03	PI COBRO CUOTAS ADJUDIC. VIV. FOV. (15)	65.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.04	PI COBRO CUOTAS ADJUDIC. VIV. FOVICOR (I)	20.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.05	PI COBRO CUOTAS ADJUDICAT. VIVIENDAS FOV. 12	35.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.06	PI COBRO CUOTAS ADJUDIC. VIV. FOVICOR 12(II)	65.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.07	PI COBRO CUOTAS ADJUDICATARIOS (SHB) FOVICOR	32.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.08	PI COBRO CUOTAS VIVIENDAS ECOM	20.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.09	PI COBRO CUOTAS VIVI. (SHB) FOVICOR (II)	48.000,00	2.023,51	4,22 %
2.2.1.10	PI COBRO CUOTA S.H.B (MEJORADA)	20.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.11	PI COBRO CUOTA ADJUDICATARIO (REFACCION)	30.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.12	PI COBRO CUOTA FOVICOR (10 NUEVAS)	200.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.13	PI COBRO CUOTA VIV.PLAN TECHO	100.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.14	PI COBRO DE CUOTAS FOVICOR II VIVIENDAS	100.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.16	PI COBRO DE CUOTAS PLAN FLIA PROP. CASA PROPIA 2 VIV	50.000,00	11.327,88	22,66 %
2.2.1.17	PI COBRO CUOTA PLAN SHB 11 VIV.	50.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.18	PI COBRO CUOTAS VIV. PLAN FEDERAL (I) 20	500.000,00	63.850,49	12,77 %
2.2.1.19	PI COBRO CUOTAS 20 VIV. FLIA PROP	430.000,00	147.996,38	34,42 %
2.2.1.20	PI COBRO CUOTAS PLAN 5 VIV (PROG. 37)	40.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.21	PI COBRO CUOTAS VIV. SOCIALES	80.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.22	PI COBRO CUOTA ASIST. REINTEGRABLE MICROEMP.	15.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.23	PI COBRO CUOTAS MEJ. VIV PLAN FEDERAL I	150.000,00	2.533,61	1,69 %
<b>2.2.2</b>	<b>PT DE OTROS PRESTAMOS</b>	<b>20.015.000,00</b>	<b>26.424.710,36</b>	<b>132,02 %</b>
2.2.2.01	PI REINTEGRO DE SUBSIDIOS OTORGADOS	10.000.000,00	26.424.710,36	264,25 %
2.2.2.02	PI DE OTRAS INSTITUCIONES O TERCEROS	15.000,00	0,00	0,00 %
2.2.2.03	PI PRESTAMOS FONDO PERMANENTE	10.000.000,00	0,00	0,00 %
<b>2.3</b>	<b>PT VENTA DE BIENES PATRIMONIALES</b>	<b>3.550.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>2.3.1</b>	<b>PT BIENES MUEBLES</b>	<b>50.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
2.3.1.01	PI VENTA DE AUTOMOTORES Y/O MAQUINARIAS	50.000,00	0,00	0,00 %
2.3.1.02	PI VENTA DE BIENES MUEBLES EN GRAL	200,00	0,00	0,00 %

**EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)**

Período: 01/07/2024 al 31/07/2024

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
2.3.1.05	PI OTRAS VENTAS	200,00	0,00	0,00 %
<b>2.3.2</b>	<b>PT BIENES INMUEBLES</b>	<b>3.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
2.3.2.01	PI VENTA DE TERRENOS	3.000.000,00	0,00	0,00 %
2.3.2.02	PI VENTA DE TERRENOS CEMENTERIO	500.000,00	0,00	0,00 %
<b>2.4</b>	<b>PT OTROS INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>125.000.000,00</b>	<b>139.782.365,31</b>	<b>111,83 %</b>
<b>2.4.2</b>	<b>PT EXEDENTES LIQUIDOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>125.000.000,00</b>	<b>139.782.365,31</b>	<b>111,83 %</b>
2.4.2.01	PI CAJA	5.000.000,00	19.424.328,68	388,49 %
2.4.2.02	PI BANCO	120.000.000,00	120.358.036,63	100,30 %
<b>3</b>	<b>PT NO CLASIFICADOS</b>	<b>126.487.600,00</b>	<b>88.200.636,22</b>	<b>69,73 %</b>
<b>3.1</b>	<b>PT CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>126.487.600,00</b>	<b>88.200.636,22</b>	<b>69,73 %</b>
<b>3.1.2</b>	<b>PT OTRAS CAUSAS</b>	<b>126.487.600,00</b>	<b>88.200.636,22</b>	<b>69,73 %</b>
3.1.2.01	PI RETENCION 18% APORTE PERSONAL	57.970.000,00	33.592.049,92	57,95 %
3.1.2.02	PI RETENCION APROSS	14.500.000,00	20.145.770,83	138,94 %
3.1.2.03	PI RETENCION SEGURO DE VIDA	500.000,00	315.922,48	63,18 %
<b>3.1.2.04</b>	<b>PT OTRAS RETENCIONES</b>	<b>53.517.600,00</b>	<b>34.146.892,99</b>	<b>63,80 %</b>
<b>TOTALES</b>		<b>2.351.368.316,00</b>	<b>1.821.836.110,25</b>	<b>77,48 %</b>